Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quarta-feira, 17 de Agosto de 2022.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA CTGM N° 012/2022
Edição: 6581 | 1ª Edição | Ano XXVIII | Publicada em: 17/08/2022

CTGM - Controladoria-Geral do Município
PORTARIA CTGM N° 012/2022

Altera a composição do Comitê Gestor dos Conteúdos de Transparência, Acesso à Informação e Dados Abertos do Portal da

PBH, instituído pela Portaria CTGM n°. 13/2021.

O Controlador-Geral do Município, no exercício da atribuição que lhe confere o Art. 61 da Lei no 11.065, de 1º de agosto de
2017,
RESOLVE:

Art. 1° - Fica alterada a composição do Comitê Gestor dos Conteúdos de Transparência, Acesso à Informação e Dados
Abertos do Portal da PBH, instituída pela Portaria CTGM n°. 13/2021, passando a ser composto pelos seguintes membros:

I – Pela Controladoria Geral do Município – CTGM:
a) Titular: Cláudia Costa de Araújo Fusco - BM 114.588-4;
b) Suplente: Alexandra Matos de Castro - BM 114520-5;
c) Titular: Leonardo Ferreira Fogaça - BM 110.252-X;
d) Suplente: Ana Carolina Pimentel Santos - BM 310.253-8.

II – Pelo Gabinete do Prefeito - GP:
a) Titular: Anita Carmela Militão de Pascali - BM 115.192-2;
b) Suplente: Gustavo de Castro Magalhães - BM 311.157-X.

III – Pela Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais e Comunicação Social - SMAICS:
a) Titular: Renata Moutinho Vilella - BM 118.442-1;
b) Suplente: Saulo Sá Fortes Silva - BM: 113.986-8.

IV – Pela Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SMPOG:
a) Titular: Jean Mattos Duarte - BM 114.459-4;
b) Suplente: Rodrigo Nunes Ferreira - BM 79062-5.

V – Pela Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A. – PRODABEL:
a) Titular: Sabrina Chaves Gaspar de Morais Faria - BM 002536-1;
b) Suplente: Lidiane Nery de Rezende Pimenta - BM 002969-5.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 12 de agosto de 2022

Leonardo de Araújo Ferraz

Controlador-Geral do Município

  Voltar

1.4.1 Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/